

Protokół Nr XXV/2016
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 czerwca 2016 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 15.05

Podjęto 9 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. funduszy unijnych Pan Mirosław Oryńczak

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego:

-przedstawienie sprawozdania;

-odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy;

- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2015 rok przez Wójta Gminy Kętrzyn wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu;

- odczytanie uchwały składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kętrzyn za 2015 rok.

5/ Sprawozdanie finansowe Gminy Kętrzyn:

- bilans jednostki;
- rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym;
- zestawienie zmian w funduszu.

6/ Dyskusja nad sprawozdaniami

7/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok;
- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok ;
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/134/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo - etap II”;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Wajsznory”;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa ścieżki rowerowej na terenie powiatu Kętrzyńskiego” Etap I tj. wykonanie programu funkcjonalno –użytkowego;
- w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych;
- w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania;
- w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zmiany składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn.

8/ Interpelacje i zapytania radnych

9/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 maja 2016 r.

10/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radny Pan Mirosław Tomasik zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do przygotowania programu rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie. Radny Pan Mirosław Tomasik odczytał treść w/w projektu uchwały (zał. Nr 3). Radny wyjaśnił, iż w/w uchwała jest pokłosiem dyskusji radnych. Według radnego należy dążyć do tego żeby zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców było realizowane przez naszą Spółkę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasika. Radni 15 głosami „za” poparli wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasika o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do przygotowania programu rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż uchwała ta będzie omawiana w pkt. 7 - Podjęcie uchwał, po uchwale w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż na wniosek Związku Gmin „Barcja” w Kętrzynie Rada Gminy Kętrzyn przygotowała projekt oświadczenia w sprawie akceptacji zmiany statutu Związku Gmin „Barcja”. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował wprowadzenie do porządku obrad przyjęcia w/w oświadczenia, zaraz po punkcie 7 dot. podjęcia uchwał i poddał powyższe pod głosownie. Radni 15 głosami „za” przyjęli proponowaną zmianę.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych wszyscy są obecni, więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad została Radna Pani Iwona Rałowiec.

Ad. pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powitał wszystkich zgromadzonych, w tym zaproszonych gości: Wicestarostę Kętrzyńskiego Pana Michała Krasińskiego, Przedstawicieli Izb Rolniczych oraz Radnych Powiatowych. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przedstawił nowo wybranego Sekretarza Gminy Kętrzyn Panią Wiolettę Dobrzańską.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 4).

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czego dotyczył pkt. 13 tj. akt notarialny Spółki GPK?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że akt ten dotyczył sprecyzowania w umowie spółki zapisu, że spółka jest powołana przede wszystkim w celu zaspokajania potrzeb zbiorowych Gminy Kętrzyn a także uporządkowania PKD, ponieważ w umowie spółki widniały wpisy PKD, ale treść nie odpowiadała numerom.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy była to naprawa?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że można tak to nazwać.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o zawarcie umowy na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w miejscowości Wilkowo i Łazdoje za cenę 39 000 zł z Panem Zbigniewem Płażewskim. W jakiej formie zamówienia publicznego wybrano ofertę Pana Płażewskiego, czy były inne oferty i na jakiej zasadzie to się odbyło?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Pana Marka Lemieszka – Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy o udzielenie odpowiedzi na pytanie Radnej.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek powiedział, że ze względu na wartość zamówienia, która nie przekracza 30 000 euro nie było prowadzone postępowanie w trybie przetargowym, wybór odbył się w ramach negocjacji z wykonawcą.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy w gminie powstał regulamin zamówień publicznych poniżej 30 000 euro, zgodnie z zaleceniami audytora.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż w chwili obecnej nie mamy regulaminu dotyczącego udzielania zamówień publicznych poniżej 30 000 euro.

Ad. pkt 4 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Rada Gminy Kętrzyn uchwałą nr V/18/2015 z dnia 28 stycznia 2015 roku ustaliła dochody gminy na rok 2015 w wysokości 26 787 694 zł, wydatki w wysokości 26 513 944 zł. Nadwyżka w kwocie 273 750 zł została przekazana na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich. W toku realizacji budżetu uchwałami Rady Gminy Kętrzyn wprowadzono zmiany do budżetu, ponadto Zarządzeniami dokonano przeniesienia planu wydatków w działach między paragrafami. W wyniku tych zmian plan dochodów budżetu gminy na dzień 31.12.2015 r. wynosił 29 774 250,54 zł, natomiast wydatków 29 590 825,54 zł. Wykonane dochody wyniosły 28 454 239,27 zł, co stanowi 95,57% w stosunku do planu. Wykonane wydatki wyniosły 28 169 646,17 zł, co stanowi 95,20% w stosunku do planu. Nadwyżka dochodów nad wydatkami wynosiła 284 593,10 zł. Analiza realizacji planu dochodów za 2015 rok wskazuje na dobry poziom ich wykonania, który kształtuje się średnio na poziomie 95%. W dziale Ochrona zdrowia oraz Kultura fizyczna i sport wpływy dochodów były przewidziane w drugim półroczu 2015 roku po zatwierdzeniu dwóch raportów z realizacji projektu współfinansowanego w ramach programu współpracy transgranicznej Litwa-Polsa-Rosja, jednakże do końca roku wpływy tych środków nastąpiły z rozliczenia pierwszego raportu, ponadto gmina uzyskała dofinansowanie w ramach realizacji projektów PROW oraz POKL. Ogółem w 2015 roku gmina uzyskała dofinansowanie ze źródeł zagranicznych w kwocie 1 236 856,98 zł. Gmina otrzymała również dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych w kwocie 5 144 703,77 zł, na pomoc materialną dla uczniów gmina otrzymała dotację celową w kwocie 337 801,82 zł. Plan wydatków za 2015 rok zrealizowano w 95,20%. Były to wydatki osobowe i rzeczowe przeznaczone na utrzymanie oświaty, ochronę zdrowia, kulturę fizyczną i sport, pomoc społeczną, administrację, na utrzymanie gospodarki mieszkaniowej oraz wydatki majątkowe w kwocie 1 230 314,99 zł. Wydatki inwestycyjne dotyczyły zadań z zakresu infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej wsi oraz remontów dróg, ogrodzenia placów zabaw, sprzętu dla projektu „Przedszkole przyszłości”, wyposażenia gabinetu pielęgniarek zrealizowanego w ramach współpracy transgranicznej Litwa-Polska-Rosja. Kontynuowano projekty współfinansowane z tego programu oraz z PROW i z POKL. Wydatki zrealizowane ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych w 2015 roku wyniosły 780 444,02 zł. W trakcie realizacji budżetu w formie dotacji przekazano środki dla Powiatu Kętrzyńskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowych w kwocie 187 815,11 zł, dla Przedszkola Niepublicznego „Kubuś” w Karolewie, dla Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury oraz dla organizacji pozarządowych. Wydatki szkół podstawowych wyniosły 4 651 354,34 zł, gimnazjów 2 294 317,47 zł. Na specjalną organizację nauki w szkołach i przedszkolach wydatki

wyniosły 524 492 zł. Ponadto gmina finansowała wydatki na „zerówki”- kwota 378 217,97 zł, utrzymanie dzieci w przedszkolu niepublicznym w kwocie 785 454,27 zł, dowóz dzieci do szkół - kwota 417 251,07 zł, kształcenie nauczycieli - kwota 20 440,85 zł. Ogółem wydatki w dziale oświata i wychowanie wyniosły 9 075 503,17 zł. W 2015 r. gmina zaciągnęła kredyty w Banku Polskiej Spółdzielczości SA na kwotę 1 500 000 zł ze spłatą na lata 2017-2025. Kwota długu na koniec 2015 roku wyniosła 7 312 463zł, co stanowi 25,7% zrealizowanych dochodów. Wydatki realizowano w sposób oszczędny i racjonalny, z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców oraz możliwości finansowych gminy. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przedstawił stan mienia komunalnego na dzień 31.12.2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy (zał. Nr 5).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2015 rok przez Wójta Gminy Kętrzyn wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu (zał. Nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kętrzyn za 2015 rok (zał. Nr 7).

Ad. pkt 5 Sprawozdanie finansowe Gminy Kętrzyn

Skarbnik gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, iż sprawozdanie finansowe składa się z bilansu jednostki, rachunku zysków i strat w wariancie porównawczym, zestawienia zmian w funduszu oraz z bilansu budżetu. Bilans jednostki jest to zestawienie rzeczywistego stanu majątku. Aktywa są to zasoby majątkowe o wiarygodnie określonej wartości, które w przyszłości mogą spowodować wpływ korzyści majątkowych i źródeł jego finansowania. Pasywa jest to fundusz podstawowy oraz wynik finansowy. Bilans jednostki jest sporządzany metodą netto, tzn., że wartość dotyczących środków trwałych, pozostałych środków i wyposażenia oraz materiałów wartości materialnych i prawnych są pomniejszone o wartości umorzeń. Rachunek zysków i strat przedstawia osobno koszty, przychody, zyski, straty i wynik finansowy, który netto ustalony w rachunku zysków i strat stanowi rezultat osiągniętych przychodów i poniesionych kosztów za dany rok przy zachowaniu metody memoriału. Rachunek zysków i strat przedstawia się w wariancie porównawczym. Głównym celem zmian w funduszu jednostki jest przedstawienie informacji o zmianach poszczególnych składników majątkowych za bieżący i poprzedni rok obrotowy oraz wartość wyniku finansowego, Zestawienie zmian w funduszu jednostki szczegółowo odzwierciedlają zapisy księgowe na koncie 800 fundusz jednostki, które służy ewidencji równowartości majątku trwałego i obrotowego oraz ich zmian. Bilans wykonania budżetu jest wyznacznikiem kondycji finansowej gminy. Za 2015 rok została wypracowana nadwyżka w kwocie 284 593,10 zł. Skumulowany wynik budżetu wyniósł 7 533 829,74 zł, co daje aktywa netto budżetu za 2015 rok 7 249 236,64 zł. W gminie Kętrzyn jest utrzymywany dobry trend, tj. od kilku lat każdy rok zamykamy nadwyżką budżetową, czyli nie kumulujemy deficytu, a staramy się go zmniejszać.

Ad. pkt 6 Dyskusja nad sprawozdaniami

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował, aby dyskusja odbyła się poprzez wyrażenie opinii o przedstawionych sprawozdaniach przez poszczególne komisje stałe Rady Gminy Kętrzyn.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz odczytała wspólną opinię Komisji Budżetu i Uchwał oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki w sprawie wykonania budżetu

oraz udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok (zał. Nr 8).

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Usług oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska. Po dokonaniu analizy Komisje nie stwierdziły uchybień w dochodach oraz w wydatkach, w związku z czym Komisje są za udzieleniem Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Uchwałę Nr XXV/140/2016
w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego za
2015 rok (zał. Nr 9)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Uchwałę Nr XXV/141/2016
w sprawie z udzielenia
Wójtowi Gminy Kętrzyn
absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2015
rok (zał. Nr 10)

Tryb głosowania i wyniki głosowania:

- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady

- ustawowy skład Rady – 15 radnych
- obecnych na sesji - 15 radnych
- w głosowaniu wzięło udział – 15 radnych
- „za” uchwałą głosowało – 15 radnych
- „przeciw” głosowało – 0 radnych
- „wstrzymało się” – 0 radnych

Ustawowy skład rady: 15 radnych

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła proponowane zmiany w budżecie:

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 710 Działalność usługowa o kwotę dotacji 2000 zł, w związku z obowiązkiem utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 1320 zł w związku z dotacją otrzymaną przez Gimnazjum Gminne w Karolewie z Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku na założenie i utrzymanie ogrodu skalnego. Zwiększa się także plan dochodów i wydatków o kwotę 9 096 zł dla Szkoły Podstawowej w Kruszewcu na zakup tablicy interaktywnej w związku ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy. Zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 31 zł w dziale Ochrona zdrowia z przeznaczeniem na koszty wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniający kryteria dochodowe. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan wydatków o kwotę 21 500 zł na zadanie dotyczące wymiany odcinka sieci wodociągowej w m. Karolewo oraz w związku z przebudową zatoki – parking przy sali Olimpia wraz z utwardzeniem placu pod punkt segregacji odpadów w m. Karolewo. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się plan o kwotę 7 475 zł, co wynika z wniosków sołectw Nakomiady, Czerniki, Sławkowo i Wilkowo. W dziale 750 Administracja dokonuje się przesunięcia planu wydatków o kwotę 16 900 zł w związku z przewidywanym ich wykonaniem. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż. dokonuje się przesunięcia planu wydatków o kwotę 1000 zł w związku z przewidywanym ich wykonaniem. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się przesunięcia planu wydatków w związku ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci. W pozostałych działach dokonuje się zmian w związku z wnioskami sołectw Nakomiady, Czerniki, Sławkowo i Wilkowo.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy plac utwardzany w Karolewie pod punkt segregacji odpadów ma być na pojemniki czy „pszok”.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że jest to realizacja wniosku sołectwa do budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że ze środków funduszy sołectkiego było zaplanowane wykonanie parkingu i przy tym utwardzenie terenu pod gniazdo.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o dotację na utrzymanie cmentarzy, czy jest ujęty także cmentarz w Koczarkach.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że dotacja jest na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w kwocie 2000 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że wnioskowaliśmy o 4200 zł a otrzymaliśmy 2000 zł, a więc trzeba będzie dostosować zakres prac do otrzymanej dotacji. Wnioskowaliśmy również o dotację na cmentarz w m. Koczarki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXV/142/2016
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2016 rok
(zał. Nr 10)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/134/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo - etap II”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował, aby Pan Wójt omówił jednocześnie 3 kolejne projekty uchwał, ponieważ wszystkie dotyczą udzielenia przez gminę pomocy finansowej na wspólną realizację inwestycji.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że uchwała, dotycząca wyrażenia zgody na przystąpienie do wspólnej z powiatem kętrzyńskim realizacji inwestycji przebudowy drogi Nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo – etap II była już przedmiotem obrad Rady na poprzedniej sesji. Zmiany wynikają z pewnych oszczędności przetargowych. Gmina miałaby przekazać dotację w kwocie 77 548,67 zł.

Następna inwestycja – budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1733N w m. Wajsznory jest pokłosiem oszczędności przetargowych uzyskanych w przetargu na przebudowę drogi w Jeżewie. Kwota dotacji celowej dla Powiatu Kętrzyńskiego – 53 233,66 zł.

W inwestycji dotyczącej ścieżek rowerowych nasz udział w formie dotacji celowej dla Związku Gmin Barcja w wysokości 16 810 zł na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego koncepcji przebiegu ścieżek na terenie gminy Kętrzyn.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał w którym miejscu będzie przebiegał chodnik w Wajsznorach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w kierunku Nakomiad po prawej stronie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/134/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi

powiatowej nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo - etap II", a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXV/143/2016

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/134/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo - etap II” (zał. Nr 11)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Wajsznory”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXV/144/2016

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa ścieżki rowerowej na terenie powiatu Kętrzyńskiego” Etap I tj. wykonanie programu funkcjonalno –użytkowego

Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXV/145/2016
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w Kętrzynie na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa ścieżki rowerowej na terenie powiatu Kętrzyńskiego” Etap I tj. programu funkcjonalno – użytkowego; (zał. Nr 13)

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż ten temat został już poruszony przez Radną Panią Agnieszkę Roszig, w związku z czym nie ma potrzeby ponownego wyjaśniania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXV/146/2016
w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia

zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązków utrzymania grobów i cmentarzy wojennych (zał. Nr 14)

Projekt uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że przed sesją odbyło się spotkanie komisji, na którym był również Pan Wójt. Obrady były bardzo burzliwe, ponieważ każdy temat związany z podwyżką czegokolwiek jest tematem drażliwym i dyskusja zawsze jest potrzebna, żeby wyciągać wspólne wnioski.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że stanowisko Komisji Rolnictwa i Usług oraz stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego jest takie, żeby tej uchwały nie podejmować. Cena 10,10 zł jest zdaniem komisji zbyt duża. Nie podjęcie uchwały daje Panu Wójtowi możliwość zlecenia odbioru odpadów na miesiąc z wolnej ręki, ogłoszenie nowego przetargu i negocjowanie ceny, bo taka możliwość istnieje. Pokłosiem dyskusji jest także projekt uchwały, który został dzisiaj wprowadzony, dotyczący rozwoju spółki i koncepcji jej funkcjonowania, tak by spółka przejęła obsługę całej gminy i żeby było to taniej i lepiej dla mieszkańców.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że stawki wynikają z tego, iż został ogłoszony przetarg, oferent był 1, w związku z tym została wybrana ta oferta z ceną 9,90 zł od osoby. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada obowiązek aby stawka za gospodarowanie odpadów się bilansowała, tj. samo finansowała, w związku z tym, zgodnie z wyliczeniami Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy stawki powinny kształtować się na tym poziomie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że można było stawkę negocjować.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 2

Głosy oddane „przeciw” - 13

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 2 głosami „za” , 13 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi się” **nie podjęli** Uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do przygotowania programu rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że tak jak powiedział Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług podjęcie w/w uchwały ma na celu umożliwienie spółce GPK rozwinięcie skrzydeł w temacie odbioru odpadów. Rada rozumie ten problem, nasze Przedsiębiorstwo powinno prowadzić swoją gospodarkę w całości, będzie to oczywiście wymagało zakupu odpowiedniego sprzętu.

Radny Pan Mirosław Tomasik odczytał projekt w/w uchwały i wyjaśnił, iż Kętrzyński Związek Międzygminny Gospodarka odpadami walczył o to by na terenie północno-wschodnim były 2 RIPOKi i na dzień dzisiejszy mamy RIPOK w Spytkowie i w Sękitach. Ceny są różne, w Spytkowie za zmieszane odpady jest 350 zł, a w Sękitach 210 zł, ale Sękity przyjmują także segregowane odpady w cenie 5 zł. Radny powiedział, że w tej uchwale widzi kilka wariantów: np. doposażyć spółkę kupując samochód lub biorąc go w leasing. Może być samochód normalny lub z funkcją mycia pojemników. Na pojemniki można złożyć wniosek do WFOŚ bo w tej chwili jest 976 000 000 euro na rozbudowę systemu segregacji odpadów czy też można kupić pojemniki używane np. z Francji, z Holandii. Radny powiedział, że służy pomocą, a pewien kolega ma namiary, gdzie można kupić te pojemniki za 100 zł. Radny widzi to w ten sposób, że w konkretnym terminie Rada dostanie konkretne rozwiązania. To co mówił Pan Wójt, że decyduje, gdzie trafiają odpady, zgodnie z hierarchią postępowania opisaną w ustawie Pan Wójt może zażądać gdzie mają odpady trafiać. Radny dodał, że widzi to w ten sposób, że będą 2 lub 3 warianty porównawcze gdzie będzie się opłacało i czy w ogóle będzie nam się opłacało te odpady wozić.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek powiedział, że z uwagi na to, że nie był obecny na początku sesji, zapoznał się z projektem uchwały dopiero przed kilkoma minutami. Według Pana Mecenasa uchwała w takim kształcie, ta uchwała podjęta być nie może z między innymi uwagi na to, że przywołane przepisy dotyczą rozwoju gospodarczego gminy a pamiętać należy, że spółka jest podmiotem oderwanym od gminy.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że Rada nie występuje do spółki.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek powiedział, że Rada próbuje zobowiązać Wójta, który reprezentuje wspólnika do przygotowania jakiegoś programu. Według Mecenasa zamiast uchwały można podjąć oświadczenie i skierować je do Wójta, który przy pomocy Prezesa Spółki ten program przedstawi. W ocenie Mecenasa ta uchwała może być przed nadzór zakwestionowana. Żaden z przedstawionych w treści uchwały przepisów nie odnosi się do żadnego programu gospodarczego spółki, podmiotu, który jest całkowicie oderwany od gminy. Mecenas proponuje zrobienie malej korekty, sformułować to w formie stanowiska, które zostanie przedstawione dla Pana Wójta i Pan Wójt przy pomocy Pana Prezesa przedstawi Radzie koncepcję dalszego rozwoju.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał Mecenasa co mówi art. 11 ustawy o samorządzie gminnym.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że nie siedzi teraz w przepisach a opiera się na tym co w projekcie uchwały zostało przywołane: art. 18 ust. 2 pkt 15 jest to odwołanie do innych przepisów prawnych, art. 7 dotyczy zadań własnych gminy, art. 18 ust. pkt 3 dotyczy programów gospodarczych. Mecenas powiedział, iż w tej formule nie widzi podstawy do podjęcia tej uchwały. Proponuje to zmodyfikować i przedstawić w formie stanowiska, bo jeżeli chodzi o formę prawną to ta uchwała jest w tym kształcie nieprawidłowa, niemniej jednak to Rada podejmuje decyzję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że w związku z tym co powiedział Pan Mecenas można zdjąć tę uchwałę z porządku obrad i sformułować to samo w formie oświadczenia

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że uchwała odnosi się do Pana Wójta, który reprezentuje wspólnika spółki i według Radnego można ją podjąć. Radny zapytał jaką moc będzie miało stanowisko.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że Rada przedstawi Panu Wójtowi swoje stanowisko i ten program powinien zostać zrobiony. Mecenas powiedział, że jeżeli ma to być uchwała tylko dla uchwały to w ocenie Mecenasa będzie ona zakwestionowana przez organ nadzoru. Mecenas poprosił o rozważenie tego, dodając, że nie jest przeciwny temu, aby taki program był, a wręcz uważa to za dobry pomysł, chodzi o samą formułę prawną.

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, że art. 11 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że Rada określa kierunki a wójt je realizuje.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że jak najbardziej, ale zwrócił uwagę, że w uchwale sformułowano wyrażenie „Rada Gminy Kętrzyn postanawia przystąpić do przygotowania programu rozwoju gospodarczego...”, a więc nie ma tu konsekwencji.

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, że w takim razie stawia wniosek formalny o zdjęcie tegoż projektu uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasiaka. Radni 15 głosami „za” wycofali projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do przygotowania programu rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował wprowadzenie do porządku obrad podjęcia oświadczenia Rady Gminy Kętrzyn w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do przygotowania programu rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. zapytał kto z radnych jest za wprowadzeniem tego punktu po punkcie dotyczącym oświadczenia w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Gmin „Barcja”. Radni 15 głosami „za” poparli wniosek Przewodniczącego.

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn:

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał, że na poprzedniej sesji zwrócił się do nowego Radnego Pana Eugeniusza Szczurko z prośbą o zastanowienie w której komisji stałej chciałby być. Pan Radny złożył ustną deklarację w Biurze Obsługi Rady, że chciałby zostać członkiem Komisji Rewizyjnej. Chęć członkostwa w Komisji Rewizyjnej zadeklarował także Radny Pan Mirosław Tomasiak. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że z uwagi na to, że Radny Pan Mirosław Tomasiak złożył pisemny wniosek, nie ma potrzeby pytania go czy podtrzymuje swoją kandydaturę, ale należy zapytać o to Radnego Pana Eugeniusza Szczurko.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko odpowiedział, że podtrzymuje swoją kandydaturę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że komisje Rady mogą maksymalnie liczyć 7 osób, w tej chwili Komisja Rewizyjna liczy 6 osób, w związku z tym konieczne jest przeprowadzenie głosowania w trybie niejawnym celem wyłonienia kandydata. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował, żeby Komisja Skrutacyjna, powołana w celu przeprowadzenia głosowania była 3 osobowa i zaproponował głosowanie. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Zgłoszono Radnych, Panią Renatę Olechnowicz, Pana Leszka Twarogowskiego oraz Pana Tadeusza Deptułę. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał kto z radnych jest za zamknięciem listy członków Komisji Skrutacyjnej. Radni jednogłośnie zaakceptowali skład Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż głosowanie odbędzie się w trybie niejawnym.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek dodał, że zgodnie z art. 25 lit.a ustawy o samorządzie gminnym, jeżeli jest głosowana sprawa, która radnego dotyczy, powinien ulec wyłączeniu, w związku z tym najbardziej sensownie będzie jeżeli obaj Panowie kandydujący nie brali udziału w głosowaniu na kandydata, jak również później w głosowaniu nad projektem uchwały.

Komisja Skrutacyjna wyjaśniła sposób głosowania a następnie kolejno, według listy obecności wyczytywała nazwiska radnych, którzy podchodzili i oddawali głosy w trybie niejawnym.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.

W czasie liczenia głosów i sporządzania protokołu przez Komisję Skrutacyjną, Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz udzielił głosu obecnemu na sesji Przedstawicielowi Rady Powiatowej Izby Rolniczych, który zwrócił uwagę na stan dróg w gminie, widać, że sporo się robi, aby stan tych dróg poprawić, niemniej jednak nadal skandaliczny jest stan drogi w Gnatowie oraz dróg dojazdowych na pola rolników. Droga do rolnika z Pręgowa jest w tragicznym stanie. W związku z powyższym Przedstawiciele Rady Powiatowej Izby Rolniczej proszą o zwrócenie większej uwagi na drogi w gminie, które służą rolnikom.

Radna Pani Renata Olechnowicz odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru kandydata do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn (zał. Nr 15).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, aby w treść uchwały wpisać dane wyłonionego kandydata – Pana Mirosława Tomasika, a następnie odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 10

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 3

Radni 10 głosami „za” , 0 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę Nr XXV/147/2016
w sprawie zmiany składu
Komisji Rewizyjnej Rady
Gminy Kętrzyn (zał. Nr 16)

W głosowaniu nie brali udziału radni: Pan Eugeniusz Szczurko oraz Pan Mirosław Tomasik.

Projekt uchwały w sprawie zmiany składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż należy wprowadzić zmiany w składach osobowych komisji stałych z uwagi na to, iż Pan Andrzej Szczurko, który był członkiem 2 komisji już nie jest radnym. Ponadto Pan Mirosław Tomasik wraz ze zgłoszeniem swojej kandydatury do Komisji Rewizyjnej złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Oświaty.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał Pana Eugeniusza Szczurko czy chciałby zostać członkiem którejsz z komisji.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko powiedział, że Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXV/146/2016
w sprawie zmiany składów
osobowych komisji stałych
Rady Gminy Kętrzyn (zał. Nr
17)

W głosowaniu nie brali udziału radni: Pan Eugeniusz Szczurko oraz Pan Mirosław Tomasiak.

Ad. pkt. 8 - Oświadczenia w sprawie akceptacji zmiany statutu Związku Gmin „Barcja”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt oświadczenia a następnie poddał je pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” przyjęli w/w oświadczenie (zał. Nr 18).

Ad. pkt. 9 - Oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do przygotowania programu rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt oświadczenia a następnie poddał je pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” przyjęli w/w oświadczenie (zał. Nr 19)

Ad. pkt. 10 - Interpelacje i zapytania radnych

1. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że ma zapytanie do Wójta Gminy Kętrzyn na temat już wcześniej poruszany, tj, odnośnie regulaminu zamówień publicznych. Słyszeliśmy, że Urząd Gminy Kętrzyn nie ma regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 30 000 euro. Radna następująco sformułowała pytania: 1. Dlaczego tego regulaminu nie ma?; 2. Na jakich zasadach dokonywany jest wybór wykonawców w zamówieniach o wartości poniżej 30 000 euro? Radna poprosiła o udzielenie odpowiedzi na piśmie.
2. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała iż chciałaby także złożyć zapytanie o zwirownię w Koczarkach, tj. co na dzień dzisiejszy dzieje się z tą zwirownią, czy podjęto jakieś decyzje i jakie są rozstrzygnięcia?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż Pani Radna otrzyma odpowiedź w ustawowym terminie.

Radna Pani Agnieszka Roszig dodała, iż na to zapytanie także oczekuje odpowiedzi na piśmie.

3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyło się przed sesją był obecny Pan Wójt i na tym posiedzeniu Przewodniczący Komisji Rolnictwa przedstawił pismo w sprawie dalszej współpracy w naprawie drogi prowadzącej na półwysep w Salpiku przez Związek Harcerstwa Polskiego. Pan Wójt złożył oświadczenie, więc Przewodniczący prosi o ustosunkowanie się do sprawy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeżeli wpłynęło takowe pismo to do chwili obecnej go nie widział, więc prosi, żeby zostało mu odczytane i w momencie, gdy Wójt będzie miał to pismo przed sobą to stosowne i wiążące decyzje podejmie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że zapoznał się z tym pismem dzisiaj, tuż przed posiedzeniem komisji. Przewodniczący Komisji Rolnictwa odczytał je wszystkim zebranym, Panu Wójtowi też. Przewodniczący powiedział, iż przekaże to pismo Panu Wójtowi i prosi o podjęcie w tej sprawie decyzji.

4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że chciałby poruszyć sprawę plaży Morsów w Gierłozy. Zaistniała tam trochę dziwna sytuacja. Stowarzyszenie Kętrzyńskie Morsy uporządkowało tę plażę, która miała służyć nie tylko członkom stowarzyszenia, ale także ludziom, w tym mieszkańcom gminy. Można tam było miło spędzić dzień, ale widocznie zaczęto zbyt skwapliwie korzystać z tego obiektu i coś tam złego zaczęło się dziać, bo w ostatnim czasie plaża ta została zamknięta na kłódki. Przewodniczący pozwolił sobie zadzwonić do Prezesa Morsów, od którego dowiedział się, że postanowiono zamknąć plażę w taki sposób z uwagi na panujący tam bałagan. W tej chwili na terenie naszej gminy nie ma miejsca do plażowania, pozostała jedynie łąka nad jeziorem w Czernikach, bo nie można tego nazwać plażą. Przewodniczący powiedział, że rozumie irytację Morsów, że trzeba po kimś sprzątać, niemniej jednak źle, że to zamknięto. Trudno powiedzieć, czy rzeczywiście tak źle jest z tą czystością, czy też jest to pretekst żeby to zamknąć i udostępnić tylko dla wąskiej grupy ludzi. Przewodniczący proponuje, żeby zorganizować spotkanie, bo korzystają z tego miejsca ludzie z gminy, ale także z Kętrzyna. Mamy pracowników publicznych i społecznie-użytecznych z okolic Parcza, Gierłozy i Czernik, którzy mogą tam posprzątać w ramach pracy. Można np. postawić tam kontener na śmieci w zamian za to, że ludzie będą mogli z tego korzystać. Można np. TOI TOI tam postawić, nie koniecznie my, mogłoby też miasto. Wtedy i Morsy będą zadowoleni i ludzie też. Zawsze znajdzie się ktoś, kto nie potrafi się zachować, natomiast 99% ludzi, którzy tam przyjeżdżają to są normalni ludzie, którzy chcą spędzić czas z rodziną, bo już nie ma gdzie plażować. Jesteśmy w centrum Mazur, w Krainie Wielkich Jezior Mazurskich a musimy jeździć na plażę po kilkadziesiąt kilometrów do Rynu lub za Łężany. Przewodniczący ma prośbę do Pana Wójta żeby jak najszybciej jakieś działania w tym temacie podjąć.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przed sesją miał spotkanie z przedstawicielami Morsów i z Nadleśniczym. Ta działka została wydierzżawiona dla Morsów na cele statutowe. Po dłuższej rozmowie zapadły następujące ustalenia: teren

zostanie przedzielony na pół, jedna część zostanie pod opieką Morsów, natomiast druga połowa będzie dostępna dla społeczności. Z naszej strony pracownik publiczny z Czernik zostanie codziennie rano oddelegowany na tę plażę, żeby uprzątnąć ten teren i przygotować ten obiekt do korzystania w ciągu dnia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował Panu Wójtowi za załatwienie sprawy.

5. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że poprzednią sesję musiał opuścić przed punktem interpelacji i zapytań z powodu pogrzebu, w związku z tym chciałby odnieść się do odpowiedzi, które otrzymał na złożone interpelacje. 2 miesiące temu Radny złożył interpelację, składającą się z dwóch punktów. Na 1 punkt otrzymał terminowo odpowiedź z Urzędu Gminy, natomiast jeżeli chodzi o Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne to Radny prosił o przedstawienie kosztów, jakie spółka poniosła w związku z realizacją obowiązku dostarczenia mieszkańcom gminy wody i odbioru ścieków. Minęły 2 miesiące i Radny wciąż nie otrzymał na ten punkt odpowiedzi. Na ostatniej sesji Pan Przewodniczący zwracał uwagę, żeby trzymać się terminów, w związku z tym Radny ma pytanie czy otrzyma odpowiedź czy też nie otrzyma?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że o ile go pamięć nie myli to takie wyliczenie zostało przedstawione.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Pan Prezes przedstawił to co w styczniu mówił na sesji, czyli że fundusz płac w spółce wynosi 30 000 zł, Radny otrzymał tylko wyliczenia dotyczące funduszu płac, który wynosi 89 000 zł, ale wyliczenia kosztów Radny nie otrzymał.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeżeli Radny nie otrzymał odpowiedzi to za opóźnienia przepraszamy.

6. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że na sesji 2 miesiące temu występował w imieniu mieszkańców w temacie faktur za wodę, które są zaniżone i spowoduje to, że po odczycie mieszkańcy będą mieli duże kwoty do zapłacenia i to będzie dla nich stresem. Radny otrzymał odpowiedź, w której Zarząd GPK informuje, że opłata stała nie jest konieczna, ale w drugim wierszu już piszą, że będzie wliczona. Później wyjaśniają, że do wyliczenia tych prognoz wzięli kwartał do tyłu i stąd te opłaty wyszły takie niskie. Prawda jest taka, że na teren Radnego spisujący przybył dnia 10 lutego, czyli te liczniki były spisane w połowie kwartału. W tym piśmie Prezes pisze, że kolejna faktura będzie wystawiona 19 maja, a została wystawiona 30 maja, także żadne terminy nie są zachowane, a najśmieszniejsze z tego jest to, że jeszcze za kwiecień trzeba zapłacić. Faktura była o 80% zaniżona. Radny mówi o tym na swoim przykładzie ale ma na względzie mieszkańców. Radny otrzymał odpowiedź i nową fakturę a co z pozostałymi mieszkańcami? Radny zapytał Pana Prezesa GPK czy zacznie traktować Radnych poważnie? Pisze w piśmie, że wystawi fakturę 19 maja a wystawia ją 30 maja i przekazuje Radnemu 5 czerwca, a trzeba zapłacić za kwiecień, maj i czerwiec. Czy tam nikt nie panuje nad tym?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż nie upoważnia Prezesa GPK do udzielenia odpowiedzi i skwitował tę sprawę następująco: „Taki żeś Pan ład tam zostawił, że dochodzimy do tej chwili”.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że nie bardzo rozumie jaki Pan Radny mógł ład zostawić.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nawet jakby największy bałagan tam był, to Radny gdyby sporządzał fakturę to by wprowadził z zeszytu zapiski które były, dotyczące spisywania kwartałów, wprowadziłby 2 lub 3 kwartały i faktura by była taka jak ma być, różnica może być do 10%. Radny powiedział, że jest mu przykro, że Pan Wójt mu przypisuje brak ładu. Radny powiedział: „zobaczymy jaki po Panu ład zostanie”.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zwrócił się do publiczności o nie zakłócanie porządku sesji i zwrócił uwagę, że głos można zabierać w punkcie Sprawy różne, natomiast chęć zabrania głosu w innym punkcie należy zgłosić Przewodniczącemu przed rozpoczęciem sesji.

Sołtysi odpowiedzieli, że są zapraszani na sesję i chcieliby mieć możliwość zabierania głosu. Również Pani Prawnik poinformowała ich, że głos mogą zabierać.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek powiedział, iż Pan Przewodniczący dobrze mówi, że chęć zabrania głosu należy Przewodniczącemu zgłosić i Pan Przewodniczący w odpowiednim punkcie tego głosu udzieli, być może słowa Pani Mecenas zostały źle zrozumiane, natomiast należy zachować porządek i powagę sesji, ponieważ przekrzykiwanie się niczemu dobremu nie służy.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż podczas posiedzeń komisji radni stwierdzili, że niezbędne jest szkolenie dla radnych, szczególnie z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym oraz z art. 23, który mówi o tym, że radny jest zobowiązany do stałego kontaktu z wyborcami i ich organizacjami i przekazywania ich potrzeb do organów gminy. Zgodnie ze Statutem Radni mają prawo do takiego szkolenia co najmniej raz w roku. Potrzebne jest takie szkolenie, żeby radni wiedzieli co mogą i jakie mają uprawnienia, także Radny prosi Pana Przewodniczącego o zorganizowanie takiego szkolenia z naciskiem na wcześniej przytoczone artykuły oraz art. 11, który mówi, że rada nakreśla kierunki a wójt je realizuje.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż to szkolenie może przeprowadzić Pan Mecenas, po ustaleniu zakresu i terminu.

Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że takie szkolenie przyda się wszystkim, nie tylko radnym ale również sołtysom, także dobrze by było aby również sołtysi mogli wziąć udział w tym szkoleniu.

Ad. pkt 11 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25 maja 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Ireneusz Żukowski, który opuścił salę obrad.

Ad pkt 12 - Sprawy różne


Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz udzielił głosu Panu Kazimierzowi Wróblewskiemu – Przedstawicielowi Rady Powiatowej Izby Rolniczej, który przedstawił informację na temat działalności Izby Rolniczej. Pan Wróblewski powiedział m.in. o działalności Izb Rolniczych w zakresie szacowania szkód, jak również o składanym przez izbę wniosku o zrekompensowanie gminom strat przy umorzeniu podatków. Pan Kazimierz Wróblewski przekazał także wszystkim obecnym kalendarz imprez regionalnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o planowanym Turnieju o Puchar Wójta i zaprosił do zgłaszania drużyn do dnia 30 czerwca 2016 r.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 15.05. Protokół zawiera 19 stron i 19 załączników.

Protokolowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz